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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län 

om medel avseende projektet Att vara 

förälder i Sverige.  

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner bilagd ansökan till Länsstyrelsen i 

Stockholms län. 

2. Ärendet förklaras omedelbart justerat 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker hos Länsstyrelsen i Stockholms län 

om projektmedel om 167.000 kronor för perioden 2010-09-01 – 2011-04-30 för 

genomförande av projektet Att vara förälder i Sverige. Projektet syftar till att ge 

föräldrar ökad kunskap om det svenska samhällets värdegrund och lagar samt att 

de kan få stöd i vardagens problem för att göra den nya tillvaron i Sverige 

begriplig, hanterbar och meningsfull. Av tidsskäl har ansökan sänts in den 3 maj 

2010 men gäller endast under förutsättning av nämndens beslut. 

 

 

Bilaga: 

Ansökan till Länsstyrelsen med projektplan och budget. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, Familjestödsenheten. 

 

Bakgrund 

Länsstyrelsen i Stockholm län har inbjudit kommunerna i Stockholms län att 

ansöka om projektmedel för arbete mot hedersrelaterat våld. 

 

Antalet blivande och nyblivna föräldrar, som själva är födda och uppvuxna i ett 

utomnordiskt land ökar i stadsdelen. Detta enligt uppgifter från 

Barnmorskemottagningen och Barnavårdscentralerna i Hässelby-Vällingby. Bland 

dessa föräldrar har förvaltningen i en del fall kommit i kontakt med 

hedersrelaterad problematik. 

 

Socialt kan hedersförtrycket visa sig i att flickor isoleras från kamrater och 

förbjuds att delta i olika aktiviteter i skolan och på fritiden. Ofta förstår inte 

föräldrarna vikten av att deras barn får möjligheter att lära sig färdigheter som tex 

att lära sig simma och lära sig leva ett bra och hälsosamt liv. Hedersförtrycket 

drabbar även pojkar och unga män genom att de tvingas ta på sig rollen att 

kontrollera sina systrar och andra kvinnliga släktingar. 

 

Under hösten 2007 och vintern 2008 höll förvaltningen fem föräldrakurser som en 

obligatorisk del i stadsdelens introduktionsutbildning för flyktingar som just fått 

uppehållstillstånd. Deltagarna kom från Irak. Kurserna hölls med hjälp av tolk och 

innehöll moment om fakta kring svensk barnuppfostran och lagstiftning inom 

området samt fokus på barns utvecklingsbehov relaterat till egna upplevelser och 

gestaltning.    

 

Då ansökningstiden gick ut den 3 maj 2010 har ansökan sänts till Länsstyrelsen 

och gäller under förutsättning av nämndens beslut. 

 

Projektbeskrivning och budget   

Projektets syfte är att förebygga hedersförtryck och hedersvåld. Projektet utgör en 

riktad och förebyggande insats. Den riktar sig till föräldrar som saknar kunskaper 

om det svenska samhällets lagar om barns och kvinnors rättigheter och dess 

historiska bakgrund. 
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Målet är att föräldrarna ska få en ökade kunskaper om det svenska samhällets 

värdegrund och lagar samt att de kan få stöd i vardagens problem för att göra den 

nya tillvaron i Sverige mer begriplig, hanterbar och meningsfull. 

 

Förvaltningens familjestödsenhet (fd. öppenvården) avser att samverka med 

stadsdelens flyktingsamordnare, enheten för Ekonomiskt bistånd samt 

barnmorskemottagningar och barnavårdscentraler. 

 

Kursdeltagarna avses rekryteras genom utdelning av skriftlig information på de 

språk som förekommer på Barnmorskemottagningen och Barnavårdscentralerna. 

Även muntlig information kommer att lämnas. Informationsträffar kommer att 

anordnas för att informera om kurserna och att de är viktiga för barnen och deras 

föräldrar.  

 

Kursmaterialet ”Barnen i våra hjärtan” och ”Respektguiden” som tidigare prövats 

av förvaltningen med gott resultat, kommer att användas. Kurserna kommer att 

innehålla såväl teoretiska avsnitt som olika praktiska övningar såsom rollspel, 

värderingsövningar, bildskapande mm. Kurserna kommer att bedrivas i 

gruppform.  

 

Projektet planeras att starta direkt efter sommaren 2010 och pågå fram till och med 

april 2011.  

 

Projektbudget 

Projektbudgeten omfattar totalt 334.000 kronor varav hälften utgörs av stadsdelens 

egna insatser som finansieras inom budgetram. Budget i sin helhet framgår enligt 

budgetbilagan. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner bilagd ansökan om 167.000 kronor 

avseende projektmedel till projektet Att vara förälder i Sverige till Länsstyrelsen i 

Stockholms län och att ärendet förklaras omedelbart justerat. 

 

        ----- 


